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Słowo biskupa otwierające 
konferencję naukową  

„Życie konsekrowane znakiem 
wiarygodności Kościoła” 

Święty Jan Paweł II podczas swojej pierwszej pielgrzymki do ojczyzny 
powiedział do sióstr zakonnych, z którymi spotkał się w kościele Mariac-
kim w Krakowie w dniu 9 czerwca 1979 roku: „Kościół nie może być 
bez was, nie może żyć pełnym życiem bez was, nie może być czytelnym 
znakiem bez was. Bardzo nieszczęśliwe są kraje, w których was nie ma”.

Według danych w świecie żyje obecnie ok. 950 tys. osób konsekro-
wanych: sióstr zakonnych, braci i ojców, osób należących do instytu-
tów świeckich i indywidualnych form życia konsekrowanego. W Polsce 
mamy ok. 35 tys. osób konsekrowanych, a to oznacza, że co tysięczny 
Polak i Polka jest osobą konsekrowaną. Rzeczywiście bez ich świadec-
twa i poświęcenia trudno sobie wyobrazić życie Kościoła. Od setek lat 
swoją modlitwą, pracą i świadectwem ubogacają życie Kościoła, a także 
całych społeczeństw. W diecezji tarnowskiej jest obecnych 16 zgroma-
dzeń męskich i 38 zgromadzeń żeńskich, a także 2 świeckie instytuty 
życia konsekrowanego. Niektóre ze zgromadzeń posługują w kilku-
nastu, a nawet kilkudziesięciu miejscach w naszej diecezji (siostry słu-
żebniczki starowiejskie mają na terenie diecezji 36 placówek, a siostry 
służebniczki dębickie – 29). Bez nich mapa diecezji byłaby o wiele uboż-
sza. A cóż dopiero powiedzieć o wymiarze duchowym? „Życie kon-
sekrowane znajduje się w samym sercu Kościoła jako element o decy-
dującym znaczeniu dla jego misji, ponieważ wyraża najgłębszą istotę 
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powołania chrześcijańskiego oraz dążenie całego Kościoła-Oblubieni-
cy do zjednoczenia z jedynym Oblubieńcem” – napisał św. Jan Paweł 
II w adhortacji apostolskiej Vita consecrata1. 

Człowiek jest ikoną Boga poprzez miłość i wolną wolę. Osoby 
konsekrowane rezygnują w pewnym sensie z wolnej woli, by na wzór 
Chrystusa wiernie wypełniać wolę Ojca Niebieskiego. W sercu Ko-
ścioła są ogniem miłości, który zapala jego działalność i ogrzewa jego 
życie. Tak też ujęła to św. Teresa od Dzieciątka Jezus: „W sercu Ko-
ścioła, mojej Matki, będę miłością”. Słowa te stały się inspiracją dla 
Jana Pawła II podczas pisania adhortacji Vita consecrata. Cały Kościół 
docenia wielki wkład każdej osoby konsekrowanej i poszczególnych 
rodzin zakonnych, które z tak ogromnym poświęceniem, w każdej 
epoce dziejów Kościoła, oddają się jego służbie.

Papież Franciszek, ogłaszając Rok Życia Konsekrowanego, dał nam 
wszystkim bardzo dobrą sposobność, byśmy na nowo odkryli i doce-
nili wartość daru, którym jest życie osób zakonnych.

Kongregacja ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzy-
szeń Życia Apostolskiego wskazała trzy główne cele Roku Życia 
Konsekrowanego:

– uczynić przedmiotem pamięci pełnej wdzięczności przeszłość 
i doświadczenie minionych 50 lat – czyli 50 lat od uchwalenia de-
kretu II Soboru Watykańskiego Perfectae caritatis – o odnowie życia 
konsekrowanego, który wyznaczył zasadnicze linie rozwoju życia za-
konnego w Kościele;

– uznać i wyznać nasze słabości, ale też z mocą pokazać światu, 
ile wśród nas jest świętości i żywotności i że konsekrowani są „żywy-
mi ikonami Boga”, oraz przyjąć przyszłość z nadzieją, mimo kryzy-
su, który dotknął Kościół, społeczeństwa, w tym także zakony; przy-
jąć ten kryzys nie jako przedsionek śmierci, ale jako kairos, czas łaski, 
okazję do wzrastania w głąb, czas nadziei, w przekonaniu, że życie 
konsekrowane nie może w Kościele zaniknąć; 

– odnowić dynamizm życia konsekrowanego przez rozmiłowanie 
w Bogu, prawdziwą przyjaźń i głęboką jedność z Bogiem, przeżywać 
teraźniejszość z pasją, to jest z miłością, prawdziwą przyjaźnią, w głę-
bokiej komunii, aby obudzić świat swym profetycznym świadectwem.

Są to cele, które wytyczają także kierunek pracy na przyszłość, aby 
życie konsekrowane zawsze mogło być czytelnym i przekonującym 

1 Św. Jan Paweł II, Adh. apost. Vita consecrata (25.03.1996), nr 3.
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znakiem wiarygodności Kościoła. Pogłębioną refleksję nad tym za-
gadnieniem podejmiemy w czasie niniejszego sympozjum, którego 
kierunek wyznaczają słowa: „Życie konsekrowane znakiem wiary-
godności Kościoła”.

Pragnę bardzo serdecznie powitać i podziękować dzisiejszym Pre-
legentom. Dziękuję naszemu Wydziałowi Teologicznemu, z Księ-
dzem Dziekanem Januszem Królikowskim i Księdzem Doktorem 
Zbigniewem Krzyszowskim, Wikariuszem Biskupim do spraw Za-
konnych, za zorganizowanie tego sympozjum. 

Wszystkim uczestnikom życzę uważnego zasłuchania i owocnych 
refleksji, dyskusji i wzajemnych spotkań. Szczęść Boże!
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